

# درگیر حاشیه‌ها در متن انتخابات



عکس: محسن بشقند / شهریار

باناوخته‌شدن زود هنگام رنگ انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری، احزاب و گروه‌های مختلف فعالیت و تبلیغاتشان را در مشهد هم هم‌زمان با کشور شروع کردند. گپ‌وگفت‌ها و مناظره‌ها از دل صدا و سیما و فضای مجازی به متن جامعه کشیده شده و حالا که انتخابات به دور دوم رسیده است، روز به روز قوتش هم بیشتر می‌شود. این روال معمول است که در جریان هر انتخاباتی شاهد شکل‌گیری تشکل‌های جمعیت‌هایی باشیم که کارشان تبلیغ نامزد مدنظرشان است؛ اما جهت‌گیری‌های افراطی در محافل عمومی، خانوادگی و دوستانه و جمع همکاران گاهی دل‌خوری‌هایی را به دنبال دارد. این درحالی است که این مشاجره و دعواهای بی‌پایه و اساس اصل انتخابات را به حاشیه می‌راند.



روزنامه‌نگار

مجموعه فرامی‌آید

روزگزارش روز

## گوش شنوا داشته باشیم

مصطفی عادل‌ی پور مثل خیلی از جوان‌های دیگر به آینده سرزمینی که در آن زندگی می‌کند، علاقه مند است. با این حال، او معتقد است انتخابات که باید نشان دهنده بلوغ فکری و اجتماعی یک ملت در برابر یک رویداد مهم سیاسی باشد، نباید تبدیل به بستری برای از بین رفتن اتحاد و انسجام جامعه شود. او اگرچه که معتقد است اختلاف نظر در زمینه انتخاب کاندیدای اصلاح برای



## حق قضاوت کردن نداریم

تحمیل سلیقه شخصی به دیگران برای انتخاب کاندیدای مدنظرگاه آن قدر بالا می‌گیرد که به‌گل‌ویز شدن و یقه‌کشی ختم می‌شود. این موضوع را در دور اول انتخابات امسال در یکی از حوزه‌های انتخاباتی شهر مشهد به چشم خودمان دیدیم. روح ... خدمت‌گزار، یکی دیگر از همشهریان مشهدی، ریشه این مسئله را در ضعف فرهنگی می‌داند که باعث شده است به جای احترام به نظرات یکدیگر و گفت‌وگو و شنیدن حرف‌های هم، همیشه بخواهیم ثابت کنیم ما بهتر می‌فهمیم. باید این فضا را به میدان رقابتی سالم برای انتخاب نامزدهایی تبدیل کنیم که همه تأیید شده شورای نگهبان هستند. ما حق قضاوت کردن هیچ‌کدامشان را نداریم. تا زمانی که جامعه

# درگیر حاشیه‌ها در متن انتخابات



عکس: محسن بشقند / شهریار

باناوخته‌شدن زود هنگام رنگ انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری، احزاب و گروه‌های مختلف فعالیت و تبلیغاتشان را در مشهد هم هم‌زمان با کشور شروع کردند. گپ‌وگفت‌ها و مناظره‌ها از دل صدا و سیما و فضای مجازی به متن جامعه کشیده شده و حالا که انتخابات به دور دوم رسیده است، روز به روز قوتش هم بیشتر می‌شود. این روال معمول است که در جریان هر انتخاباتی شاهد شکل‌گیری تشکل‌های جمعیت‌هایی باشیم که کارشان تبلیغ نامزد مدنظرشان است؛ اما جهت‌گیری‌های افراطی در محافل عمومی، خانوادگی و دوستانه و جمع همکاران گاهی دل‌خوری‌هایی را به دنبال دارد. این درحالی است که این مشاجره و دعواهای بی‌پایه و اساس اصل انتخابات را به حاشیه می‌راند.



روزنامه‌نگار

مجموعه فرامی‌آید

روزگزارش روز

## واقع بین باشیم

حسین مهربانی فر، استاد یار گروه علوم اجتماعی دانشگاه اسلامی رضوی، هم درباره این موضوع می‌گوید: متأسفانه گفت‌وگو‌مداری و شنیدن حرف‌های همدیگر در اجتماع ما جا نیفتاده است و افراد به جای صحبت کردن، بیشتر به دنبال اقناع طرف مقابل هستند. از اینکه رقیب را سر جای خودش بنشانند، احساس پیروزی می‌کنند و لذت



ما باید این آگاهی را داشته باشیم که شعارهایی که برخی نامزدها مطرح می‌کنند، برطبق قانون قابلیت اجرا شدن ندارد. واقع بین بودن را فراموش نکنیم.

کرسی‌های آزاداندیشی: راهکار جلوگیری از سیاست‌زدگی

او اعتقاد دارد: برای مصون ماندن از سیاست‌زدگی و جلوگیری از افراط و تفریط در هر موضوعی باید کرسی‌های آزاداندیشی و نقد و انتقاد در فضاهای دانشجویی برگزار شود و آن‌ها باید تعامل درست و انتقاد سازنده را یاد بگیرند. حتی این مسئله باید به پیش‌تر از این و انجمن‌های دانش‌آموزی برسد و این فرصت را در اختیار آن‌ها قرار بدهیم که راحت اظهار نظر کنند و حرف بزنند، بدون اینکه بخواهند طرف مقابل را تخریب کنند. مهربانی فر کلامش را این‌طور خلاصه می‌کند: تفاوت‌ها دنیای ما را زیبا می‌کند و اگر باور به این تمایزها نبود، خدا همه جهان را یک‌شکل و یکسان می‌آفرید. در راستای انتخابات هم باز هم تأکید دارم به جای هرگونه مناقشه و جبهه‌گیری با هم حرف بزنیم. صحبت کردن برای رسیدن به نتیجه بهتر خیلی مهم است و می‌توانیم راه و گزینه‌ای را انتخاب کنیم که ما را به تعالی می‌رساند.

نباید انتظار معجزه داشت

به گفته این جامعه‌شناس، با وجود چالش‌های زیادی که در اجتماع هست، ما از هرگزینه‌ای که انتخاب شود، نباید انتظار معجزه داشته باشیم که بتواند همه مسائل و معضلات را حل کند.

## فردا همه پای کار وطن



روزنامه‌نگار

غلامرضا بنی‌اسدی

فرزندانش نیاز دارد. بنابراین، هم دعوت و حتی خواهش و دعامی کنیم فردا، نسبت آمدگان به نیامدگان، برعکس شود. دست‌کم حاضران در میدان از غایبان بیشتر باشند. این برای ایران بهتر است. برای ما ایرانی‌ها هم بهتر است. برای هرکه دل به ما دارد و ایستادن ما را می‌پسندد، بهتر است. حتی برای منطقه و جهان هم بهتر است. حضور مردم ثبات‌آفرین است. یک ایران باثبات، لنگر ثبات منطقه هم می‌شود. جایگاهی چنین با رأی یکان به یکان ما محقق می‌شود. بدانیم این انتخابات صرفاً یک کنشگری سیاسی نیست که با پایش‌کشیدن

زمن را، زمین را و زمینه‌ها را باید به دقت مطالعه کرد. باید به معنایی که زبان زمان می‌تواند در خویش داشته باشد، بیشتر توجه کرد. متناسب با آن کوشید و به پیش رفت. واقعیت این است که ما یک کار ناتمام داریم. آنچه در ۸۰ رقم رقب خورد، نیمی از راه بود. آمدیم اما نیامدند اکثریت ۶۰ درصدی مردم. این تلخ‌ترین رویدادی است که اتفاق افتاد. سخت بود شنیدن غیبتی چنین گسترده. تلخ بود و هنوز گام جان را می‌آزارد این ماجرا. ما جمهوری اسلامی را نظام مردم‌پایه می‌دانیم. اقتدار نظام به حضور آگاهانه مردم رقم می‌خورد. ایران هم برای مانایی عزت خویش، به سرانگشت‌آبی شده همه

یادداشت

## درآمد «ناخن‌کار» بیشتر از پرستار

ایستنا | رئیس شورای عالی سازمان نظام پرستاری با بیان اینکه ترک کار و ماندگار نبودن از دیگر چالش‌های جامعه پرستاری به حساب می‌آید، گفت: میزان ماندگاری در حرفه پرستاری کم است و پرستاران ترجیح می‌دهند به گروه‌های شغلی دیگر روی بیاورند. درآمد ماهانه یک پرستار حدود ۱۵ تا ۲۰ میلیون تومان است، درحالی‌که یک ناخن‌کار چندین میلیون تومان درآمد دارد که بیشتر از درآمد ماهانه پرستار است.

وحید زمان زاده گفت: درآمد ۱۵ تا ۲۰ میلیون‌ی پرستاران با وجود شیفت‌های سخت و تعداد زیاد بیمارانی است که زیرنظر دارند. با وجود سختی کار فراوان، انتظاراتی از این گروه شغلی وجود دارد و خواهان انجام کارهای بزرگ هستند. اکنون هر پرستار به اندازه دوسه نفر کار می‌کند. مهاجرت‌های شغلی و مهاجرت جغرافیایی به دلیل مسائل معیشتی است. جامعه پرستاری از دولت آینده می‌خواهد به موضوع ماندگاری شاغلان این گروه شغلی توجه کند.

## پرداخت تسهیلات مددجویان کمیته امداد غیرحضوری می‌شود

ایستنا | مدیرعامل صندوق قرض الحسنه امداد ولایت گفت: در آینده نزدیک خدمات پرداخت تسهیلات مددجویان کاملاً به صورت غیرحضوری خواهد بود.

علی عاشوری با بیان اینکه یکی از رسالت‌های صندوق قرض الحسنه «امداد ولایت» این است که همگام با سایر مجموعه‌های بانکی کشور بتواند خدماتش را از طریق فضای مجازی و بسترهای الکترونیک به مشتریان ارائه دهد، گفت: خوشبختانه اکنون ۱۰ مورد از خدمات اصلی صندوق در بستر الکترونیک و به صورت غیرحضوری ارائه می‌شود.

او ابراز امیدواری کرد که تا پایان امسال چند خدمت دیگر از جمله سفته الکترونیک، احراز هویت و پرداخت وام به صورت کاملاً غیرحضوری در ساختار صندوق عملیاتی شود.

## تبلیغات دروغین برای مقابله با تب دنگی

مهرامدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه و وزارت بهداشت، مصرف‌های غذایی را در پیشگیری از بهبود علائم تب دنگی بی‌تأثیر دانست و نسبت به تبلیغات گمراه‌کننده در فضای مجازی هشدار داد.

احمد اسماعیل زاده با اشاره به تبلیغات فضای مجازی درباره فروش ویتامین‌ها و مکمل‌ها برای پیشگیری از بیماری تب دنگی، گفت: هیچ‌گونه شواهد علمی متقن درباره نقش مکمل‌های غذایی در پیشگیری و کنترل علائم بیماری تب دنگی تاکنون وجود نداشته است و تبلیغات ارائه شده در این باره هیچ‌گونه وجهه علمی ندارد و مورد تأیید وزارت بهداشت نیست بنابراین، افراد جامعه نباید خودسرانه به مصرف مکمل‌های غذایی روی بیاورند.

عدد خبر

۱۸۰۰ پرونده

ایرنا | رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش از اعلام نتایج اولیه امتحانات نهایی پایه دوازدهم در روز شنبه ۱۶ تیرماه خبر داد و درباره آمار تقلب در خرداد ۴۳ گفت: ۱۸۰۰ پرونده به هیئت بدوی اعلام شده است. محسن زارعی ادامه داد: برخی تقلب‌ها مانند همراه داشتن جزوه، یادداشت و نگاه کردن به برگه کنار دستی یا موضوعات مهم تر مانند انتشار سؤالات است که ۴۲ نفر بودند و همگی هم شناسایی شدند و هیئت تخلفات برای صدور رأی این افراد، آرای سنگین مانند از ۳ تا ۱۰ سال محرومیت در نظر گرفته است. او درباره آخرین وضعیت تصحیح برگه‌های امتحانات نهایی دانش‌آموزان اظهار کرد: براساس برنامه ریزی انجام شده، ۲۰ تیرماه نتیجه قطعی امتحانات نهایی پایه دوازدهم اعلام می‌شود.

۳۲ درصد

ایرنا | معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور با بیان اینکه در ستاد ملی زن و خانواده شش مصوبه داشتیم گفت: ازدواج دختران کمتر از ۱۵ سال از سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ بیش از ۳۲ درصد کم شده است. ازدواج زنان کمتر از ۱۸ سال در این مدت ۲۵ درصد کاسته شده است. همه این‌ها نشان می‌دهد که دولت تلاش می‌کند از زنان و کودکان به شکلی ویژه حمایت کند.

انسیه خزعلی اظهار کرد: یکی از مسائلی که در اذهان جا می‌انداختند، این بود که این دولت سیزدهم می‌خواهد زنان را از فعالیت اجتماعی بازدارد و به خانه بازگرداند. تسهیلات مشاغل خانگی که ۸۰ درصد آن توسط خانم‌ها انجام می‌شود، در دولت سیزدهم ۲۵ برابر شده است. معاونت برای اینکه این قانون را به مرحله اجرا درآورد، سعی کرد با هماهنگی دستگاه‌های اجرایی و دادن طرح‌هایی مانند طرح حمایت از دهه شصتی‌ها که مشکل مسکن، اشتغال و... داشتند، آن را حل کند.

۱۰ میلیون هکتار

مهر | رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: امروز بیش از ۱۰ میلیون هکتار از زمین‌های کشاورزی کشور حدنگاری شده است و در ۱۲۰ حوزه ثبتی حدنگاری ۱۰۰ درصدی پهنه‌کشاورزی را شاهد هستیم.

به گفته حسن بابایی، سازمان ثبت با درک اهمیت حدنگار و در راستای کمک به دستیابی به اهداف قوه قضائیه در کاهش اختلافات و دعاوی و به تبع آن کاهش ورودی پرونده‌ها به دستگاه قضایی، اجرای این امر را به عنوان یک راهبرد کلان در برنامه ریزی‌های عملیاتی‌اش قرار داده و براین اساس، با شناسایی ۱۴۰ لایه نیازمند به حدنگاری در عرصه مدیریت زمین، موفق شده است از پهنه ۱۶۴ میلیون هکتاری کشور بیش از ۸۰ درصد را حدنگاری کند.

۳۲۰۰۰ کلاس

ایرنا | به گفته رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور، از ابتدای دولت سیزدهم ۳۲ هزار کلاس درس در کشور توسط خیران ساخته شده است.

حمیدرضا خان محمدی با بیان اینکه مدرسه‌سازی مسئله اول آموزش و پرورش است، تصریح کرد: در برنامه هفتم توسعه، یک میلیون دانش‌آموز به جز اتباع و مهاجران به جمعیت دانش‌آموزی کشور اضافه می‌شود، یعنی سالانه ۲۰۰ هزار دانش‌آموز به جمعیت افزوده می‌شود. اطلسی را در اختیار خیران قرار دادیم تا در مکان‌هایی که تا بیست سال آینده کانون جمعیت است و ترکیب جمعیت تغییر نمی‌کند، مدرسه بسازیم.

او با اشاره به اینکه ۱۰۰ میلیون دلار از محل صندوق ذخیره ارزی در طول برنامه ششم توسعه به مدرسه‌سازی تخصیص پیدا کرد، ادامه داد: در برنامه هفتم توسعه بیست حکم برای مدرسه‌سازی و تکریم خیران تصویب شد تا مدرسه‌سازی افزایش یابد.

